CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO

3.1. O acréscimo de 20% no item 10  contratado, referente ao fornecimento de Combustíveis para máquinas, equipamentos e veículos da Superintendência
Regional da Polícia Federal em Sergipe, representa um incremento de R$ 45.462,67 (quarenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete
centavos).
3.2. O valor anual do item 10 (Combustível) passará dos atuais R$ 227.313,36 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e treze reais e trinta e seis centavos) para
R$ 272.776,03 (duzentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta e seis reais e três centavos).
3.3. O valor total da contratação passará  dos atuais  R$ 401.335,28 (quatrocentos e um mil, trezentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos) para
R$ 446.797,95 (quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos).
3.4. A alteração em epígrafe terá vigência a partir da assinatura do presente termo aditivo.
3.5. Após a celebração do presente termo aditivo, os valores contratuais passam a ser os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO